
Ordine degli Psicologi dell’Umbria 
 

1 
 

Affidamento diretto del servizio di pulizia dei locali dell’Ordine degli 

psicologi della regione Umbria 

 

CIG Z26398C0F8 

 

DETERMINAZIONE N. 3 DEL 17 GENNAIO 2023 

 

 

Il Consigliere Tesoriere dell’Ordine degli psicologi dell’Umbria 

 

VISTA la Legge n. 56/89, con particolare riferimento all’art. 12 che conferisce al 

Consiglio dell’Ordine degli Psicologi dell’Umbria, tra le altre, anche le seguenti 

attribuzioni: “c) provvede alla ordinaria e straordinaria amministrazione 

dell’ordine”; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50/16, per quanto compatibile;  

 

VISTO il D.L. n. 76/20, convertito con L. n. 120/20, per quanto compatibile; 

 

VISTI i Regolamenti interni del Consiglio dell’Ordine degli Psicologi dell’Umbria; 

 

VISTO, in particolare, il Regolamento sui contratti sotto soglia e sul conferimento 

degli incarichi professionali dell’Ordine degli Psicologi dell’Umbria; 

 

VISTA la delibera n. 134 del 19 dicembre 2022, con la quale il Consiglio ha 

approvato il fabbisogno dell’Ente e, in ossequio al Regolamento sui contratti 

sotto-soglia e sul conferimento degli incarichi professionali e di consulenza, ha 

attribuito al Consigliere tesoriere dell’Ente le funzioni di RUP nell’ambito delle 

procedure di affidamento di servizi e forniture; 

 

CONSIDERATO che, in merito alla prestazione oggetto d’interesse, il Consiglio 

ha inserito nel riepilogo del fabbisogno dell’Ente l’affidamento del servizio di 

pulizie e sanificazione della sede dell’Ordine degli Psicologi della regione Umbria 

per un importo annuale non superiore a €. 3.000 (oltre IVA) e per una durata 

complessiva non superiore a n. 2 (due) anni; 

 

CONSIDERATO che il precedente contratto per la medesima prestazione è 

scaduto in data 08.01.2023; 

 

CONSIDERATA la necessità ed urgenza di affidare il servizio di pulizia della sede 

istituzionale dell’Ordine degli psicologi della regione Umbria, per garantire 

l’operatività della sede e, soprattutto, l’utilizzo della stessa per gli scopi propri 



Ordine degli Psicologi dell’Umbria 
 

2 
 

dell’Ente, comprensivi dell’organizzazione di eventi ed incontri con gli iscritti su 

tematiche afferenti la professione di psicologo, a maggior ragione nell’attuale 

situazione sanitaria per la quale diviene fondamentale adempiere alle opportune 

operazioni di sanificazione della sede dell’Ente; 

 

VISTO il preventivo formulato dal seguente operatore economico: ESSENZA 

SERVIZI DI PALOMBA CRISTIANO, in merito ai seguenti servizi:  

PULIZIE LOCALI ORDINARIA 

− Vuotatura dei rifiuti dai cestini con cambio sacchetto e raccolta dei residui 

in appositi sacchi e smaltimento negli appositi cassonetti e/o centri di 

raccolta limitrofi; 

− Spazzatura e lavaggio pavimentazioni; 

− Spolveratura dei mobili, degli armadi, degli arredi, dei corpi illuminanti, 

dei piani di lavoro e dei macchinari (pc, stampanti, etc.); 

− Pulizia e disinfezione apparecchi telefonici; 

− Pulizia, lavaggio e igienizzazione dei servizi igienici; 

− Rimozione di polvere ed impronte da specchi, vetri e porte; 

− Spazzatura del balcone esterno; 

− Pulizia, interna ed esterna, delle superfici vetrate (1 volta al mese), degli 

infissi e dei davanzali; 

− Rifornimento di materiale di consumo negli appositi contenitori, sapone 

mani, carta mani e carta igienica (fornitura a vostro carico); 

− Pulizia frigorifero e macchina del caffè; 

− Modalità di effettuazione del servizio di pulizia delle superfici vetrate e 

delle ragnatele: spazzola telescopica professionale con lavavetri e scovolo 

per ragnatele 

− prevista una settimana di chiusura all'anno 

− n. addetti: 1 

 

CONSIDERATO che il preventivo presentato dall’operatore economico ESSENZA 

SERVIZI DI PALOMBA CRISTIANO, anche tenuto conto delle indagini 

comparative svolte attraverso la sezione Amministrazione trasparente degli altri 

Ordini professionali, è conveniente per l’Ente e conforme alle sue esigenze di 

bilancio. 

 

Tutto quanto ciò premesso, il Consigliere Tesoriere dell’Ordine degli Psicologi 

dell’Umbria 

 

DETERMINA 

 

- di affidare il servizio di pulizia dei locali dell’Ordine degli psicologi della regione 

Umbria per la durata di 2 anni, decorrenti dalla data di sottoscrizione del 



Ordine degli Psicologi dell’Umbria 
 

3 
 

contratto, per un importo annuale pari a €. 2.340,00 oltre oneri alla soc. 

ESSENZA SERVIZI DI PALOMBA CRISTIANO (P.I.: 03508180548), con sede in 

Str. S. Maria Rossa 49 - 06132 - Perugia (PG); 

 

- di dare atto che il presente affidamento avviene ai sensi dell’art. 1 co. 2 del DL 

76/2020, come convertito con Legge n. 120/20202 e del Regolamento sui 

contratti sotto-soglia e sul conferimento degli incarichi professionali e di 

consulenza dell’Ente; 

 

- di disporre che l’efficacia del presente affidamento è subordinata alla 

trasmissione, entro 3 giorni dalla ricezione, da parte dell’operatore 

economico individuato, della dichiarazione di cui all’Allegato A al 

presente provvedimento e del relativo contratto, entrambi sottoscritti 

digitalmente, fermo restando la verifica dei requisiti dell’operatore economico. 

 

L’onere relativo trova imputazione nel seguente capitolo del bilancio 

dell’esercizio finanziario in corso “11 004 0007 Spese pulizia locali”. Le successive 

annualità sono imputate agli esercizi di competenza. 

 
 
Perugia, 17 gennaio 2023 
 

 

 

Il Consigliere Tesoriere dell’Ordine degli Psicologi dell’Umbria 

 

 


